

Año Fiscal	2023	Vigencia Fiscal	Vigencia actual
Rango de fecha	Desde: 2023-10-01	Hasta:	2023-10-31
Posición Institucional	32-04-01-100 - UNIDAD DE PARQUES - GESTION GENERAL		
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado		
Fuente de Financiación:	Propios	Situación de Fondos	CSF

Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Descripción	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO
3												RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	3.828.791.700,05	46.374.456.067,17	3.189.128,00	46.371.266.939,17
3	1											RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	3.828.791.700,05	46.374.456.067,17	3.189.128,00	46.371.266.939,17
3	1	01										RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	3.828.791.700,05	46.374.456.067,17	3.189.128,00	46.371.266.939,17
3	1	01	1									INGRESOS CORRIENTES	3.828.477.850,00	46.374.142.217,12	3.189.128,00	46.370.953.089,12
3	1	01	1	02								INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3.828.477.850,00	46.374.142.217,12	3.189.128,00	46.370.953.089,12
3	1	01	1	02	1							CONTRIBUCIONES	1.747.827.817,00	13.658.714.638,00	0	13.658.714.638,00
3	1	01	1	02	1	04						CONTRIBUCIONES DIVERSAS	1.747.827.817,00	13.658.714.638,00	0	13.658.714.638,00
3	1	01	1	02	1	04	58					CONTRIBUCIÓN SECTOR ELÉCTRICO	1.747.827.817,00	13.658.714.638,00	0	13.658.714.638,00
3	1	01	1	02	2							TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2.048.903.575,00	28.894.977.526,68	2.765.300,00	28.892.212.226,68
3	1	01	1	02	2	36						EVALUACIÓN DE LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	1.711.200,00	42.293.910,56	0	42.293.910,56
3	1	01	1	02	2	37						SEGUIMIENTO A LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	300.675,00	19.533.615,26	0	19.533.615,26
3	1	01	1	02	2	44						DERECHO DE INGRESO ÁREAS PROTEGIDAS	1.332.170.019,00	21.032.044.832,86	2.765.300,00	21.029.279.532,86
3	1	01	1	02	2	55						PERMISO PARA LA TOMA DE FOTOGRAFÍAS Y VIDEOS EN PARQUES NATURALES	0	30.737.900,00	0	30.737.900,00
3	1	01	1	02	2	56						TASA POR EL USO DEL AGUA	714.721.681,00	7.770.367.268,00	0	7.770.367.268,00
3	1	01	1	02	3							MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	0	245.169.285,62	0	245.169.285,62
3	1	01	1	02	3	01						MULTAS Y SANCIONES	0	24.119.126,62	0	24.119.126,62
3	1	01	1	02	3	01	05					SANCIONES ADMINISTRATIVAS	0	24.119.126,62	0	24.119.126,62
3	1	01	1	02	3	02						INTERESES DE MORA	0	221.050.159,00	0	221.050.159,00
3	1	01	1	02	3	02	02					FINANCIEROS	0	221.050.159,00	0	221.050.159,00

Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Descripción	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO
3	1	01	1	02	4							DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS NATURALES	6.397.582,00	775.714.524,62	423.828,00	775.290.696,62
3	1	01	1	02	4	05						CONCESIONES PARQUES NATURALES	6.397.582,00	775.714.524,62	423.828,00	775.290.696,62
3	1	01	1	02	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	20.400.876,00	1.260.410.324,20	0	1.260.410.324,20
3	1	01	1	02	5	01						VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	17.834.259,00	1.214.562.657,20	0	1.214.562.657,20
3	1	01	1	02	5	01	07					SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING	17.834.259,00	1.214.562.657,20	0	1.214.562.657,20
3	1	01	1	02	5	01	07	2				SERVICIOS INMOBILIARIOS	17.834.259,00	1.214.562.657,20	0	1.214.562.657,20
3	1	01	1	02	5	01	07	2	1			SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES INMUEBLES PROPIOS O ARRENDADOS	17.834.259,00	1.214.562.657,20	0	1.214.562.657,20
3	1	01	1	02	5	01	07	2	1	1		PROPIOS O ARRENDADOS	17.834.259,00	1.214.562.657,20	0	1.214.562.657,20
3	1	01	1	02	5	02						VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	2.566.617,00	45.847.667,00	0	45.847.667,00
3	1	01	1	02	5	02	03					OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	2.566.617,00	45.712.367,00	0	45.712.367,00
3	1	01	1	02	5	02	03	7				VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	2.566.617,00	45.712.367,00	0	45.712.367,00
3	1	01	1	02	5	02	03	7	2			ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	2.566.617,00	45.712.367,00	0	45.712.367,00
3	1	01	1	02	5	02	08					SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	01	1	02	5	02	08	5				SERVICIOS DE SOPORTE	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	01	1	02	5	02	08	5	9			OTROS SERVICIOS AUXILIARES	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5		SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5	1	SERVICIOS DE COPIA Y REPRODUCCIÓN	0	135.300,00	0	135.300,00
3	1	01	1	02	6							TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.948.000,00	1.539.155.918,00	0	1.539.155.918,00
3	1	01	1	02	6	01						INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VIDA	4.948.000,00	1.539.155.918,00	0	1.539.155.918,00
3	1	01	2									RECURSOS DE CAPITAL	313.850,05	313.850,05	0	313.850,05
3	1	01	2	05								RENDIMIENTOS FINANCIEROS	313.850,05	313.850,05	0	313.850,05
3	1	01	2	05	1							RECURSOS DE LA ENTIDAD	313.850,05	313.850,05	0	313.850,05
3	1	01	2	05	1	02						DEPÓSITOS	313.850,05	313.850,05	0	313.850,05
3	1	01	2	05	1	02	01					INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	313.850,05	313.850,05	0	313.850,05